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CONCURSO

Edital:

Carreira:

Unidade Académica:
Area de Conhecimento:

055/2021 (21/07/2021)
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

FACULDADE DE ENGENHARIA, LETRAS E CIENCIAS SOCIAIS DO SERIDO - FELCS
ENGENHARIA QUIMICA

GABARITO DAS QUESTOES DE MULTIPLA ESCOLHA
1 C
2 C
3 D
4 D
5 B
6 C
7 A
8 A
9 A
10 B
11 C
12 A
13 C
14 B
15 D
16 Anulada
17 A
18 B
19 A
20 D

CRITERIOS DE AVALIACAO PARA TODAS AS QUESTOES DISCURSIVAS

Clareza e propriedade no uso da linguagem

Coeréncia e coesao textual

Dominio dos conteudos,

evidenciando a compreenséao dos temas objeto da prova

Dominio e precisdo no uso de conceitos
Coeréncia no desenvolvimento das ideias e capacidade argumentativa

Questao 1:

Valor (0,00 a 10,00)

Ponto 1. Derivada

Resposta Esperada:

Espera-se que o candidato discorra no minimo sobre os seguintes pontos:
Conceitos gerais sobre limite e a reta tangente;

Reta tangente e velocidade, conceitos fisicos da derivada;

Derivada de uma fungao;

Diferenciabilidade e continuidade;

Derivada de uma fungdo composta;

Derivada da fungdo poténcia para expoentes racionais;

Diferenciacéo implicita;
Aplicacdes da derivada.

NATAL, 20 de Janeiro de 2022 as 19:07.
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